



RIKSFÖRBUNDET
FRIVILLIGA
SAMHÄLLSARBETARE
Hallands godmans- och förvaltarförening

2023-05-25

Medlemsbrev, maj 2023

Årsmötet är avklarat och ett nytt verksamhetsår i föreningen är påbörjat. Årsmötet var i år förlagt till Varberg, på Hotell Gästis. Vi var ca 35 personer närvarande som förutom det vanliga årsmötet bjöds på både frukostfralla och en god lunch. Även detta år en känd politikerprofil som ordförande, Jana Nilsson (vi har en duktig valberedning, som ordnar så att vi får erfarna ordförande till våra årsmöten). Efter årsmötet fick vi lyssna på en intressant föreläsning av Anders Källgård, läkare och författare med ett särskilt intresse för öar. Men denna gång blev det inte så mycket om öar utan han berättade om sin nya bok Hemsöborna del två. Så här presenterade Anders Källgård sin bok *"Jag var övertygad om att det skulle komma en del två, att det skulle visa sig att Carlsson faktiskt överlevde. Jag väntade i drygt 50 år. När det aldrig kom någon del två, bestämde jag mig för att skriva den själv."*

I år hade Ulla Zandin och Margaretha Warnholtz valt att lämna sina styrelseuppdrag. Margaretha efter flera år som föreningens kassör, hon valdes dock in som revisor, så kopplingen till styrelsen kommer att finnas kvar. Två nya ledamöter valdes in, Ingela Pedersen och Per Johansson. Det blev även skifte på ordförandeposten. Paul Liljencrantz går in som ordförande efter Karin Petersson, som än en gång kommer att axla rollen som vice ordförande.

Ingela är sedan 2002 åretruntboende i Glommen, i det som tidigare var fritidshuset. Anledningen till flytten var att sonen, som Ingela är god man för, fick plats i en specialklass i Falkenberg. Ingela har i många år arbetat på ett företag som marknadsför sjukvårdsprodukter. Hon har lång erfarenhet av att vara god man i ett komplicerat ärende med många kontakter genom att sonen har en Sällsynt Diagnos samt drag av autism. Sonen bor i egen lägenhet och har plats på dagcenter, han har även personlig assistans. Ingela arbetar även som anhörigassistent. Med denna bredd inom uppdraget kan Ingela bidra med mycket erfarenhet i styrelsen.

Per är, som han uttrycker det lite överraskande, 70 år och god man åt sin son som bor hemma hos Per. I familjen ingår även en äldre bror med familj, fru och två barnbarn, boende i Göteborg. Godmanskapet övertog Per förra året då hans hustru avled. Per är en välutbildad man med universitetsstudier inom matematik, naturvetenskap, data, ekonomi och teknik. Utöver detta har Per även bredd i sitt yrkesliv allt från skogsarbetare, chaufför, svetsare och sedan lärare inom gymnasiet. Han lyfter även fram att hans tjugofem års diplom som nykterist betyder mycket för

honom. Utöver detta har han ett stort intresse för aktier med teknisk analys, schackspel och att lösa rubriks kub. Per är nu föreningens nya webbredaktör.

Föreningens verksamhetsområde har utökats med ytterligare en kommun, Marks kommun. Området omfattar nu kommunerna i Halland, förutom Kungsbacka samt Båstads och Marks kommuner. Föreningen har för närvarande 240 medlemmar.

Under året som gått har styrelsen helt kunnat återgå till aktiviteter enligt plan. Vi har genomfört våra caféträffar i kommunerna och temamöten. Styrelsen har haft sex möten under året samt en utvecklingsdag, där vi hade fördjupad information från Frivården i Halland samt från Rättighetscentrum Halland.

Planen för det kommande året är att vi fortsätter med våra caféträffar och temamöten. Har du någon idé om vad vi ska erbjuda i utbildning, föreläsning eller någon annan typ av fördjupning kopplat till uppdraget är vi mycket tacksamma för tips. Vi erbjuder mentorskap till nya ställföreträdare och så har vi vår checklista, som är ett bra stöd. Vi har även planerat genomföra en utbildning under hösten för medlemmar i Halmstad med omnejd, detta gör vi i samarbete med ABF.

I höstas ställde vi en skrivelse till överförmyndarnämnden i söder med rubrik, "Vad händer när en ställföreträdare avlider". Vi tycker inte det är rimligt att ställföreträdarens nära anhöriga ska behöva göra en sluträkning och redogörelse. Vårt förslag var bland annat att inventera om det fanns ställföreträdare som var beredda att ta på sig ett tillfälligt uppdrag, som att t ex göra en sluträkning. Tyvärr blev svaret inte särskilt positivt. Nämnden hänvisar till lagen, där det framgår i vilka situationer en god man kan förordnas. En ställföreträdarens eller ett dödsbos redovisningsskyldighet kan inte överlåtas till en tillfällig god man. Med anledning av detta har vi bestämt i styrelsen att ta fram en rutin för detta som vi kan ha som stöd till de medlemmar som har behov.

Vi uppmanar som vanligt att ni besöker RFS och föreningens hemsida, där det finns mycket matnyttig information att inhämta. Om ni anmäler er e-postadress till RFS kan ni regelbundet få ta del av det nyhetsbrev som skickas tre-fyra gånger per år. Anmäl er också till föreningens Facebookgrupp, sök på Hallands godmans- och förvaltarförening och anmäl ert intresse för att vara med i gruppen. Dessutom finns det en annan Facebookgrupp som heter godmanskap och förvaltarskap, som förmedlar många intressanta och lärorika frågor och svar.

Kontakta styrelsen... och så avslutar vi med vår vanliga uppmaning! Vi ser gärna att våra medlemmar kontaktar oss i styrelsen via vår e-postadress hallandsqf@gmail.com, och framför vad ni tycker är viktigt att prioritera, synpunkter på uppdraget och/eller om ni har frågor kring uppdraget. Naturligtvis vill vi även ha synpunkter från dig som inte har dator, det går lika bra att kontakta någon av oss via telefon eller brev.



*Önskar Styrelsen för Hallands god mans- och
förvaltarförening*

Paul Liljenkrantz, ordförande	0706-610079	Halmstad
Karin Petersson, vice ordförande	0706-692705	Varberg
Stefan Rydén, kassör	0705-590753	Falkenberg
Ingela Pedersen	0705 -292744	Varberg
Anna Kinch, sekreterare	0730-275145	Halmstad
Per Johansson	0739-396514	Falkenberg
Margareta Bengtsson	0730-391663	Laholm
Anita Rosén Dovrén	0720-443913	Båstad
Karin Månsson	0706-472443	Kinnared
Hillevi Nilsson	0705-766146	Drängsered